

اخبار
اطلاعیه بانک توسعه صادرات ایران برای تعویض دسته چکهای صیادی نسل اول مشتریان تا پایان شهریور ماه دسته چک جدید بگیرند
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span><span></span></span></span></div></div> <div><b>بانک توسعه صادرات ایران</b> با توجه به بخشنامه جدید بانک مرکزی مبنی بر عدم پذیرش چکهای صیادی نسل اول در سامانه چکاوک از تاریخ یکم مهرماه، از آن دسته از مشتریان خود که دارای دسته چکهای قدیمی هستند خواست تا هرچه سریعتر نسبت به تعویض و دریافت دسته چک های جدید صیادی (بنفش رنگ)، اقدام فرمایند. براساس این گزارش، به دلیل عدم پذیرش چک صیادی نسل اول در سامانه چکاوک از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲، پذیرش و تبادل چک های صیادی نسل اول (دسته چک های صادرشده قبل از سال ۱۴۰۰) در سامانه چکاوک متوقف شده و وصول وجه این قبیل چک ها صرفاً با مراجعه مشتری به بانک صادرکننده چک صورت می گیرد.</div>
۲ طرح جذاب بانک قرض الحسنه مهر ایران رونمایی شد
<b>با وام قرض الحسنه سفر بروید</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span><span></span></span></span></div></div> <div><b>بانک قرض الحسنه مهر ایران</b> با هدف افزایش قدرت خرید مردم برای انجام سفرهای زیارتی و ساحتی ۲ طرح جذاب ارائه کرده است. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از این پس مردم می‌توانند برای انجام سفرهای خود نیز وام قرض‌الحسنه دریافت کنند. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با شعار «کارت مهر، کارت زندگی» در پی پوشش نیازهای مختلف مردم با پرداخت وام قرض‌الحسنه است. ین بانک برنامه‌ریزی کرده تا افراد بتوانند نیازهای مختلف مالی خود را با دریافت وام قرض‌الحسنه مرتفع کنند. به همین علت نیز بانک ۲ طرح برای تسهیل مسافرت اقشار مختلف ارائه کرده است.</div>

۲ طرح جذاب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران رونمایی شد

### با وام قرض الحسنه سفر بروید



بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با هدف افزایش قدرت خرید مردم برای انجام سفرهای زیارتی و ساحتی ۲ طرح جذاب ارائه کرده است. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از این پس مردم می‌توانند برای انجام سفرهای خود نیز وام قرض‌الحسنه دریافت کنند.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با شعار «کارت مهر، کارت زندگی» در پی پوشش دادن نیازهای مختلف مردم با پرداخت وام قرض‌الحسنه است. ین بانک برنامه‌ریزی کرده تا افراد بتوانند نیازهای مختلف مالی خود را با دریافت وام قرض‌الحسنه مرتفع کنند. به همین علت نیز بانک ۲ طرح برای تسهیل مسافرت اقشار مختلف ارائه کرده است.

در طرح نخست که «سفر کارت» نام دارد، مشتریان معرفی شده از سوی آژانس‌های مسافرتی طرف قرارداد می‌توانند با تأمین نقدی بخشی از هزینه سفر، به همراه وام قرض‌الحسنه دریافتی از بانک، از پذیرندگان خدمات زیارتی و گردشگری طرف قرارداد این طرح، بسته‌های زیارتی و مسافرتی خریداری کنند.

به این صورت نیاز نیست، فردی که تمایل به انجام سفر دارد، همه هزینه آن را در اختیار داشته باشد. این فرد می‌تواند با اتکا به درآمد آینده خود و دریافت وام قرض‌الحسنه به پشتوانه آن، امروز سفر کند، اما هزینه آن را فردا بپردازد.

طرح دیگر «حمایتی سفر» است که در چارچوب آن مشتریانی که از سوی آژانس‌های مسافرتی طرف قرارداد معرفی شده باشند، می‌توانند پس از تودیع ۵۰ درصد از هزینه سفر وام قرض‌الحسنه سفر کنند. مشتری پس از دریافت وام قرض‌الحسنه اجتماعی بانک، با دریافت خدمات وام خود قادر است از ارائه‌دهندگان خدمات زیارتی و گردشگری که پذیرنده طرف قرارداد این طرح هستند، بسته‌های زیارتی و مسافرتی مورد نظر خود را خریداری کند.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تلاش می‌کند با توسعه و تنوع‌بخشی به سبد محصولات خود، شمولیت مالی را گسترش دهد تا اقشار مختلف جامعه قادر باشند با دریافت وام قرض‌الحسنه، هزینه‌های مختلف زندگی خود را پوشش دهند.

وزیر جدید صمت معتقد است باید با کشورهای حوزه CIS ارتباط گرا‌ن‌بیک و اقتصاد صنعتی برقرار کنیم تا بتوان کالاهایی که در آن مزیت نسبی بالایی داریم، به این کشورها صادر کنیم. به نظر می‌رسد هرچقدر که فاطمی امین رویکردی صنعت‌گرا داشت، به نظر می‌رسد علی‌آبادی توجه به تجارت خارجی دارد و باید دید در ادامه برنامه‌های خود، تحقق این اهداف را چگونه تدوین خواهد کرد. در این میان فعالان بازرگانی بر این باورند توسعه تجارت نیازمند بهره‌گیری از ابزار و لوازم مختص به خود است.

در همین حال اما بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده، مجموع مبادلات بازرگانی ایران در بهار امسال به بیش از ۲۶ میلیارد دلار رسید که چین مانند سال‌های گذشته در صدر جدول شرکای تجاری ایران قرار دارد و مجموع مبادلات بازرگانی خود را با ایران را به رقمی بیش از ۷.۵ میلیارد دلار رسانده است.

به گزارش ایسنا، جدیدترین گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد که در سه ماهه نخست سال جاری میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی) بالغ بر ۳۵ میلیون و ۴۹۵ هزار تن، به ارزش ۱۲ میلیارد و ۴۶۲ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۲۴.۴۲ درصدی در وزن و کاهش ۸.۸۴ درصدی در ارزش دلاری داشته است.

همچنین میزان واردات کشور در این مدت با افزایش یک درصدی در وزن و ۵.۷۹ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ارقام هشت میلیون و ۵۵۷ هزار تن و ۱۴ میلیارد و ۱۹ هزار دلار رسیده است.

**چین صدرنشین خریداران کالای ایرانی ماند**

در بهار امسال بیشترین میزان صادرات ایران به مقصد کشورهای «چین»، با رقمی بالغ بر سه میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار و سهم ۲۸.۴۰ درصدی از کل ارزش صادرات، «عراق» با دو میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار و سهم ۱۸.۸۵ درصدی، «ترکیه» با یک میلیارد و ۷۳۵ میلیون دلار و سهم ۱۳.۹۲ درصدی، امارات متحده عربی با یک میلیون و ۳۴۳ میلیون دلار و سهم ۱۰.۷۸ درصدی و هند با ۴۸۹ میلیون دلار و سهم ۳.۹۲ درصدی از کل صادرات، صورت گرفته است.

**امارات بزرگترین فروشنده در بازار ایران**

در همین بازه زمانی، امارات متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر چهار میلیارد و ۹۶ میلیون دلار و سهمی در حدود ۲۹.۲۲ درصد از کل ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای طرف معامله قرار گرفته است.

پس از آن، کشورهای «چین» با چهار میلیارد و ۳۶ میلیون دلار و سهم ۲۸.۷۹ درصدی، «ترکیه» با یک میلیون و ۵۳۸ میلیون دلار و سهم ۱۰.۹۷ درصدی، «آلمان» با ۵۴۸ میلیون دلار و سهم ۳.۹۱ درصدی و «هند» با ۵۰۱ میلیون دلار و سهم ۳.۵۷ درصدی از کل ارزش، واردات جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات بوده اند.در سه ماهه نخست سال جاری میزان ترانزیت خارجی کشور در حدود سه میلیون و ۵۳۹ هزار تن بوده است که نسبت به رقم مشترک تلاش می‌کنند تا موانع تجاری را کاهش

مسیرهای تجاری و صادراتی ایران، همچنان مغفول مانده است

# توسعه تجارت خارجی از حرف تا عمل

پس از فاطمی امین، عباس علی‌آبادی بر کرسی وزارت صمت نشست و از استراتژی‌های خود برای حرکت بخش صنعت، معدن و تجارت کشور گفت. وزیر پیشنهادهی صمت، پس از تأکید بر لزوم تقویت تولید صادرات‌محور، توسعه زیرساخت‌های کشور از طریق دیپلماسی تجاری - اقتصادی را دومین استراتژی خود برشمرد. علی‌آبادی همچنین بر لزوم توسعه حضور در بازارهای منطقه از جمله روسیه، ترکیه، عراق، کشورهای حاشیه خلیج فارس، پاکستان و افغانستان تأکید کرد.



دهند و راهکارها و فرصت‌های جدیدی برای تجارت ارائه دهند. آن‌ها به ترویج صادرات و واردات، ایجاد فرصت‌های تجاری بین شرکت‌ها و شبکه‌سازی میان بازرگانان مشغول هستند. وی ادامه داد: همچنین ارتقای دسترسی به بازارها از دیگر اهداف و برنامه‌های اتاق‌های بازرگانی مشترک است. بازرگانان در تلاشند تا دسترسی شرکت‌ها به بازارهای جدید را تسهیل کرده و به ترویج تجارت خارجی و ورود به بازارهای جدید بپردازند. به این منظور ارائه راهکارهای متناسب به شرکت‌ها و واحدهای تولیدی در راستای افزایش حضور در بازارهای جهانی، از جمله اقدامات جدی اتاق‌های بازرگانی است.

**همکاری اتاق‌های بازرگانی با صنایع**

فرزانگان در ادامه صحبت‌های خود به در هم‌تفندگی تجارت و صنعت اشاره کرد و در این باره گفت: به‌طور کلی مهم‌ترین هدف و رسالت بازرگانان از اتاق‌های بازرگانی مشترک، توسعه تجارت و ارتقای روابط تجاری است. بازرگانان در تلاشند تا به شکل‌دهی محیط تجاری مطلوب بین کشورها کمک کرده و در راستای اهداف مشخصی فعالیت می‌کنند. از مهم‌ترین این اهداف می‌توان به تسهیل و ترویج تجارت اشاره کرد. بازرگانان در اتاق‌های بازرگانی مشترک تلاش می‌کنند تا موانع تجاری را کاهش

### بلیت هواپیما از دسترس خارج شد

ماجرای گرانی دوباره قیمت بلیت هواپیما

نرخ بلیت هواپیما این‌قدر گران شده که از دسترس آثانی هم که توان خرید را داشتند، خارج شده است؛ با این وجود همچنان شرکت‌ها هواپیمایی از نرخ‌های بلیت هواپیما گلایه دارند و با ترندهای مختلف، به دنبال افزایش قیمت‌ها هستند. این در حالی است که در اواخر اردیبهشت‌ماه طی خبری اعلام شد که قیمت بلیت هواپیما ۲۹ درصد افزایش یافته است. در همین رابطه، ۲۹ اردیبهشت‌ماه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما خبر داد و گفت: ستاد تنظیم بازار پس از پیشنهاد شورای عالی هواپیمایی با افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما موافقت کرده است.

حسین مژدب، مدیرکل بازرسی وزارت راه و شهرسازی نیز اعلام کرد که افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما بر اساس نرخ سال ۱۴۰۰ خواهد بود. با وجود این ایرلاین‌ها پس از آن اعلام کردند که با این افزایش قیمت موافق نیستند و درخواست افزایش بیشتری داشتند، اما سازمان هواپیمایی کشوری ایرلاین‌ها را به رعایت سقف قیمتی تعیین‌شده ملزم کرد. در همین رابطه، رئیس انجمن شرکت‌های هواپیمایی در استدلالی عجیب برای افزایش قیمت بلیت هواپیما عنوان کرد: جذابیتی که صنعت هواپیمایی دارد، برای مردم این است که خیلی سریع‌تر می‌رسند. الان با فشار غیرقانونی به قیمت، خیلی از مردمی را که تا الان با ماشین، قطار و اتوبوس مسافرت می‌کردند، به سمت هواپیما می‌آوریم، یعنی تقاضای کاذب برای این صنعت ایجاد کردیم.

**قیمت بلیت هواپیما در چه صورتی افزایش می‌یابد؟**

به نظر می‌رسد این میزان افزایش قیمت، شرکت‌ها هواپیمایی

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

### با تدبیر و تفکر، می‌توان در جایگاه دلخواه قرار گرفت

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

باشیم. از تجربیات دیگران استفاده کنیم تا با تکیه بر ابتکار عمل و تعامل با مشتریان گرامی، سهم بازار را به خود اختصاص دهیم. ایشان افزود: سعی کنیم در جلسه بررسی عملکرد سه ماهه دوم سال، جایگاه خود را در رده‌بندی بانکها افزایش دهیم. با ویتترین قرار دادن عملکرد سه ماهه اول سال، بیاپیم از این فرصت ۹ ماهه تا پایان سال بهره‌مند شویم و به گونه‌ای پیش برویم که از برنامه‌های هدف پیشی بگیریم. با توجه به شعار سال که از سوی رهبر فرزانه انقلاب بیان شد، بدون شک، سال ۱۴۰۲ سال بسیار تعیین‌کننده و ارزشمندی برای کشور خواهد بود.

آقای جوادی، استفاده از موقعیتها در حوزه رقابت را ضروری دانست و گفت: با در نظر داشتن گستردگی دیگر بانکها، زمانی می‌توانیم مردم را به طرف موسسه خودمان دعوت کنیم که دارای یک سری ویژگیهای خاص باشیم. باید با تدبیر و تفکر، کلیدهای ورود به میدان رقابت و موفقیت را شناسایی کنیم.

آقای جوادی، با اشاره به ضرورت و اهمیت تشویق در مسیر هدف، گفت: آمارها گویای این موضوع است که تعداد زیادی از شعب ما رشد داشتند. این مهم نشانگر این است که "خواستن، توانستن است". اگر بخواهیم، می‌توانیم موفق‌تر از وضعیت فعلی باشیم. با بررسی و مطالعه شعب موفق می‌توان به این مهم دست یافت که همکاران و مسئولان این شعب، با بهره‌گیری از شاخصه‌هایی نظیر روابط عمومی، اخلاق، رفتار و احساس مسئولیت افزون‌تر، توانستند در جهت جذب مشتری موفق باشند

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

### با تدبیر و تفکر، می‌توان در جایگاه دلخواه قرار گرفت

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

### با تدبیر و تفکر، می‌توان در جایگاه دلخواه قرار گرفت

مدیرعامل موسسه ملل در پایان گفت: در کار روزانه، رضایت خداوند

متعال را مبنای فعالیت خودمان قرار دهیم؛ چرا که رسیدن به این جایگاه، می‌تواند تک ما را به سوی "بهتر شدن" و "بهتر بودن" هدایت کند.

در ادامه جلسه، آقای مروجی، قائم مقام موسسه، ضمن بیان نقطه نظراتی در خصوص تورم و رشد نقدینگی گفت: اگر نقدینگی در مسیر تولید هدایت شود، باعث رشد اقتصادی کشور می‌شود. در مقابل، اگر نقدینگی روانه بازارهای کاذب شود، سبب تخریب و تورم خواهد شد. ایشان افزود: سعی شود با پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی و اقتصادی، به تولید کمک کنیم.

آقای مروجی در ادامه اظهار داشت: صرفه‌جویی در هزینه‌ها را مظهر قرار دهیم؛ چراکه کاهش هزینه، باعث افزایش سودآوری سهامداران، مشتریان و همکاران خواهد شد.

وی با مهم خواندن ضمانت نامه‌ها و الی‌های داخلی افزود: توجه به این داشته های موسسه، بدون اینکه منافع بانک را در درگیر نماید، بسترساز افزایش درآمد خواهد شد.

قائم مقام موسسه در پایان گفت: موسسه ملل، توان ارائه انواع خدمات را دارا است و درجهت ارائه خدمت به مشتریان عزیز، هیچگونه عذری قابل قبول نیست. پس، ضمن تعامل با مشتریان، زمینه ساز استفاده آنان از خدمات موسسه شویم.

اخبار
فساد کمر جامعه را شکست
<b>تعارض منافع اقتصاد را فلج کرده است</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span><span></span></span></span></div></div> <div><b>فساد کمر جامعه را شکست</b></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span><span></span></span></span></div></div> <div><b>تعارض منافع اقتصاد را فلج کرده است</b></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><span><span><span></span></span></span></div></div> <div><b>فساد کمر جامعه را شکست</b></div>
به گزارش ایلنا، مراسم هجدهمین سال نکوداشت مرحوم مصطفی عالی‌نسب، تأثیر گذارترین عضو شورای اقتصاد در دههٔ اول پس از انقلاب، با موضوع «عالی‌نسب و آینده‌ی توسعه در ایران» در موسسه دین و اقتصاد برگزار شد. در این مراسم فرشاد مومنی، اقتصاددان و استاد دانشگاه، در مورد مرحوم عالی نسب اظهار داشت: گفت: مرحوم عالی نسب به‌مانند محمد یونس، متفکر و رهبر جامعهٔ مدنی بنگلادشی، به دنبال حذف فقر، غلب ماندگی و استثمار بود و باور داشت در جامعه‌ای که ربا وجود دارد امکان تحقق عدالت و استقلال نیز وجود ندارد.
وی با اشاره به نقش قوه قضائیه در عملکرد اقتصاد، تصریح کرد: در کشوری که قوه قضائیه آسیب‌پذیر باشد و زمینه فساد و عدم شفافیت در آن دیده شود رسیدن به اقتصاد شکوفا دشوار است. مرحوم عالی نسب در دعوی که با یک شرکت خارجی داشتند باوجود اینکه کمپانی طرف دعوا اصرار داشت که موضوع در دادگاه‌های ایران حل و فصل شود، عالی نسب تلاش کردند که این موضوع در کشوری بی‌طرف و از سوی یک مرجع صالحه مورد بررسی قرار بگیرد.
مومنی ادامه داد: بسیاری از عزیزان نام سید رضا فیروزآبادی، روحانی نیک اندیشی که در دوره دکتر مصدق فعالیت سیاسی می‌کردند را شنیده‌اید. وی به عشق دفاع از مصدق در برابر مخالفانش به‌کسوت نمایندگی مجلس تن دادند و وقتی مصدق حصر و حبس بودند به دیدار مرحوم بروجردی می‌روند و از ایشان می‌خواهند که آقای رفیع حصر مرحوم مصدق تلاش کنند که «کاری که مصدق کرد فراتر از حد و توان من است. وی پنجه در پنجه منافع انگلستان کرد و این موضوع فراتر از توان من است.»
وی افزود: در ۱۰ سالی که ایشان در دست نخست وزیری رفت و آمد داشتند در موضوعی من را شاهد گرفتند و در جمعی از من پرسیدند که آیا در مدتی که من در نخست وزیری بودم، آیا دیدید که شخصی از نزدیکان و بستگان من در دفتر نخست وزیری بگذراند؟ که من در پاسخ گفتم خیر ندیدم. آیا این گمان وجود دارد که این اقدام تصادفی باشد؟ خیر، پشت این اقدام حجم عظیمی از دانیی تاریخی نهفته است. عالی نسب معتقد بود اگر چشم منافع شخصی را کور کنیم می‌توانیم برای منافع ملی مفیدباشیم.
وی با بیان اینکه نباید از اصول پایه و سرنوشت‌ساز توسعه عدول کنیم، تصریح کرد: اصول ثابت در همه تجربه‌های موفق توسعه قابل مشاهده است و دولت‌مهندس میرحسین موسوی تمام مدارع عیار دولت توسعه‌گرا هستند. افرادی بر این باورند که استراتژی‌های زمان جنگ و غیرجنگ متفاوت هستند اما آیا درست است که در شرایط غیرجنگی، کشور و اقتصاد با فساد گسترده و دلالی اداره شود؟ بدون تردید این مسیرها راه نجات ایران نخواهد بود.
این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه برخی سواخ دعا را گم کرده‌اند، گفت: ارتقا تولید باید اصل قرار گیرد. اشتغال‌زایی با موعظه امکان‌پذیر نیست، مرحوم مطهری اقتصاد را نقد می‌کنند اما آن را بی‌اهمیت جلوه نمی‌دهند. باید امنیت اقتصاد و معیشت مردم فراهم شود و با عنایت خداوند مردم راه حق را انتخاب خواهند کرد.
وی با بیان اینکه نوعی ترویج حساسیت‌زدایی نسبت به سرنوشت بنگاه‌های تولیدی در دستور کار قرار گرفته است، اضافه کرد: برخی با افتخار از واردات خودروهای کارکرده سخن گفتند و برخی رسانه‌ها نیز از آن به عنوان یک حماسه یاد کردند، این سخنان نشان می‌دهد که اقتصاد به نفع غیرمولدها لو رفته است. از این‌رو به بازسازی ساختاری سیستم نیاز داریم و این بلوغ در سند لایحه برنامه ۷ متجلی نشده و امید است که با مرام مرحوم عالی‌نسب‌ها اقتصاد و جامعه روی ریل پابندگی بیفتد.

